

## K/S Difko Putlitz I

Merkurvej 1K, 7., 7400 Herning

CVR-nr. 29 81 20 55

# Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019

---

Jørgen Ingeman  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskab

K/S Difko Putlitz I

Merkurvej 1K, 7.

7400 Herning

CVR-nr.: 29 81 20 55

Hjemstedskommune: Herning

10. regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Selskabets komplementar

Kodif Putlitz I ApS

### Bestyrelse

Finn Sørensen, formand

Preben Bang Henriksen

Jørgen Ingeman

### Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR nr. 33771231

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer vindmølle 22793 i vindmølleparken Gerdshagen bestående af 7 Vestas V90 – 2 MV vindmøller. Vindmølleparken er beliggende ved Gerdshagen i Tyskland ca. 170 km fra Hamburg.

Møllen har i perioden produceret 3.658 MWh mod budgetteret 3.932 MWh.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 948.234 kr.

Den tekniske rådighed for møllen er af selskabets tekniske manager, Energy Consult, beregnet til 98,43% (2017: 99,49%).

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 14.900.627 kr. pr. 31. december 2018.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer positiv drift i det kommende år under forudsætning af et normalt vindår.



## Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.360.528</b>	<b>2.491.672</b>
Af- og nedskrivninger		-1.415.987	-1.411.739
<b>Resultat før finansiering</b>		<b>944.541</b>	<b>1.079.933</b>
Finansielle indtægter		50.960	25.784
Finansielle omkostninger		-47.267	-103.367
<b>Årets resultat</b>		<b>948.234</b>	<b>1.002.350</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Overført resultat		948.234	1.002.350
		<b>948.234</b>	<b>1.002.350</b>

**Balance**

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Aktiver</b>			
Navne- og stemmerettigheder	2	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Vindmølle	3	12.081.274	13.148.554
Jordstykker	4	3.374.355	3.672.450
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>15.455.629</b>	<b>16.821.004</b>
Andre værdipapirer	5	4.605	4.591
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.605</b>	<b>4.591</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>15.460.234</b>	<b>16.825.595</b>
Andre tilgodehavender		324.922	356.211
Periodeafgrænsningsposter		72.090	64.107
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>397.012</b>	<b>420.318</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>15.857.246</b>	<b>17.245.912</b>

**Balance**

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Passiver</b>			
Kontant andel af stamkapitalen	6	8.700.000	9.200.000
Overført resultat	7	6.200.627	5.355.710
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>14.900.627</b>	<b>14.555.710</b>
Gæld til kreditinstitutter	8	0	534.360
Anden langfristet gæld	9	125.000	125.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>125.000</b>	<b>659.360</b>
Kortfristet del af langfristet gæld	8	10.770	1.789.000
Bankgæld		696.239	141.566
Kreditorer		30.433	31.291
Øvrige gældsforpligtelser		94.177	68.985
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>831.619</b>	<b>2.030.842</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>956.619</b>	<b>2.690.202</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>15.857.246</b>	<b>17.245.912</b>
<b>Pantsætninger og eventualforpligtelser</b>	10		

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

#### Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer:

##### *Drifts- og markedsrisici*

Afregningspriser for el og størstedelen af produktions-omkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vind-mængden er den væsentligste risikofaktor.

##### *Finansielle risici*

Vindmøllen er finansieret med kassekreditlån i DKK med variabel rente. Selskabet er således eksponeret for finansielle risici i form af udviklingen i det generelle renteniveau.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Navne- og stemmerettigheder	120.000	120.000
<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>120.000</b>	<b>120.000</b>
Afskrivning 01.01	-120.000	-120.000
<b>Afskrivning 31.12.</b>	<b>-120.000</b>	<b>-120.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3 Vindmølle</b>		
Kostpris 01.01.	22.374.957	22.374.957
<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>22.374.957</b>	<b>22.374.957</b>
Kursregulering 01.01.	-17.378	-37.479
Årets kursregulering	39.561	20.101
<b>Kursregulering 31.12.</b>	<b>22.183</b>	<b>-17.378</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	-9.209.025	-8.105.505
Årets afskrivninger	-1.106.841	-1.103.520
<b>Værdiregulering 31.12.</b>	<b>-10.315.866</b>	<b>-9.209.025</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>12.081.274</b>	<b>13.148.554</b>



## Noter

	2018	2017
<b>4 Jordstykker</b>		
Kostpris 01.01.	6.161.562	6.161.562
<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>6.161.562</b>	<b>6.161.562</b>
Kursregulering 01.01.	4.275	-1.340
Årets kursregulering	11.050	5.614
<b>Kursregulering 31.12.</b>	<b>15.325</b>	<b>4.274</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	-2.493.386	-2.185.167
Årets afskrivninger	-309.146	-308.219
<b>Værdiregulering 31.12.</b>	<b>-2.802.532</b>	<b>-2.493.386</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>3.374.355</b>	<b>3.672.450</b>
<b>5 Andre værdipapirer</b>		
<i>Kapitalandel i Infrastruktur Putlitz GmbH &amp; Co. KG</i>		
Selskabet har en andel på 2/48 af det tyske kommandit-selskab Infrastruktur Putlitz GmbH & Co.		
Selskabet har forpligtet sig til, at betale en forholdsmæssig andel af de årlige løbende udgifter.		
Selskabet deltager udeluk-kende som kommanditist i Infrastruktur Putlitz GmbH & Co. KG og har ikke påtaget sig hæftelse udover det kontante indskud.		
<i>Kapitalandel i Umspannwerk Putlitz GmbH &amp; Co. KG</i>		
Selskabet har en andel på 2/250 af det tyske kommandit-selskab Umspannwerk Putlitz GmbH & Co. KG.		
Selskabet har forpligtet sig til, at betale en forholdsmæssig andel af de årlige løbende udgifter.		
Selskabet deltager udeluk-kende som kommanditist i Umspann-werk Putlitz GmbH & Co. KG og har ikke påtaget sig hæftelse udover det kontante indskud.		
<b>6 Kontant andel af stamkapitalen</b>		
Saldo 01.01.	9.200.000	9.200.000
Kapital udlodning	-500.000	0
Saldo 31.12.	<b>8.700.000</b>	<b>9.200.000</b>
Den hertil svarende stamkapital udgør 100 kommanditistanparter a 100.000 kr.	<b>10.000.000</b>	

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>7 Overført resultat</b>		
Saldo 01.01.	5.355.710	4.474.682
Overført, jf. resultatdisponeringen	948.234	1.002.350
Betalt tysk Gewerbesteuer i året	-103.317	-121.322
	<u>6.200.627</u>	<u>5.355.710</u>
<b>8 Gæld til kreditinstitutter</b>		
Gæld til kreditinstitutter	10.770	2.323.360
	<u>10.770</u>	<u>2.323.360</u>
Heraf forfalder indenfor 1 år	-10.770	-1.789.000
	<u>0</u>	<u>534.360</u>
Efter 5 år eller senere forfalder	<u>0</u>	<u>0</u>
Nominel restgæld udgør	<u>10.766</u>	<u>2.323.387</u>
<b>9 Anden langfristet gæld</b>		
Lån stillet af Kodif Putlitz I ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side, indtil K/S Difko Putlitz I ophører som selskab.		
<b>10 Pantsætninger og eventualforpligtelser</b>		
Til sikkerhed for lån er der håndpant/transport i:		
1. El-indtægten		
2. Vindmøllen og vindmøllens forsikringssum, indregnet med regnskabsmæssig værdi i kr.	12.081.274	13.148.554
	<u>12.081.274</u>	<u>13.148.554</u>

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige reetablering efter endt kontraktperiode vedrørende det fælles kabelanlæg, vindmøllen samt transformestationen. Forpligtelsen vurderes ikke at have økonomisk karakter for selskabet.

### Andre forpligtelser

Der påhviler selskabet en udskudt skatteforpligtelse på tysk erhvervsskat (Gewerbesteuer) på t.DKK 813. Denne forpligtelse er afdækket af kommanditisternes fremtidige hævning og udnyttelse af den betalte tyske erhvervsskat.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørgen Ingeman

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 185.40.xxx.xxx

2019-05-29 07:16:16Z

NEM ID 

## Jørgen Ingeman

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 185.40.xxx.xxx

2019-05-29 07:16:16Z

NEM ID 

## Finn Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-627624441106

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-05-29 08:39:08Z

NEM ID 

## Henning Jager Neldeberg

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:62164223

IP: 83.136.xxx.xxx

2019-05-29 08:52:51Z

NEM ID 

## Poul Spencer Poulsen

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:93777276

IP: 91.151.xxx.xxx

2019-05-29 08:59:08Z

NEM ID 

## Jørgen Ingeman

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 185.40.xxx.xxx

2019-05-29 09:02:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 565MO-P6OLT-3QBZ5-K57JX-34OGQ-KAXCZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>